

Protokół nr 31/2016
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej
Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 9 maja 2016 roku
w sali 303 Urzędu Miasta Krakowa

W posiedzeniu, któremu przewodniczył Adam Kalita - Przewodniczący Komisji, udział wzięli członkowie Komisji i goście wg list obecności oraz Radna Marta Patena.

Przewodniczący Komisji po stwierdzeniu quorum pozwalającego na podejmowanie prawomocnych decyzji o godzinie 15.00 otworzył posiedzenie Komisji.

Następnie zapytał o uwagi do zaproponowanego porządku posiedzenia. Nie zgłoszono uwag. Komisja przez aklamację przyjęła **porządek posiedzenia** w brzmieniu:

1. Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.
2. Sprawy bieżące.
3. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1.

Sprawy skarg oraz pism wpływających do Komisji.

Komisja rozpatrywała skargę na Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie (dot. trudnych warunków socjalno-bytowych w związku z prowadzonymi remontami oraz wynajmowania pokoi internatowych kosztem podopiecznych ośrodka) - znak sprawy: BR-01.1510.4.2016

Przewodniczący poinformował, że wpłynęły wyjaśnienia Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie w związku ze złożoną skargą.

Na posiedzenie Komisji zaproszeni zostali: Skarżący oraz Dyrektor Ośrodka.

Skarżący przedstawił Komisji zarzuty pod adresem Dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego dla Dzieci Niewidomych i Słabowidzących w Krakowie dotyczące remontów prowadzonych w Ośrodku podczas roku szkolnego.

Wyjaśnień udzielała Barbara Planta – Dyrektor Ośrodka. Poinformowała m.in. że remonty były konieczne ze względu na wadliwą wentylację i zagrzybienie w łazienkach. Termin remontów był zdeterminowany terminem otrzymywania środków na ten cel z Urzędu Miasta.

W dyskusji udział wzięli: Krzysztof Durek, Teresa Kwiatkowska, Adam Migdał, Wojciech Krzysztoń, Marta Patena, Adam Kalita.

Po dyskusji Przewodniczący Komisji zaproponował, aby przesłać skargę do Kuratorium Oświaty z prośbą o zbadanie zarzutów merytorycznych przedstawionych przez Skarżącego. Jednocześnie zaproponował uznanie skargi za niezasadną.

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 3 głosami „za”, przy 0 „przeciw” i 2 „wstrzymujących się” uznała skargę za niezasadną.

Przewodniczący przypomniał, że Komisja przekazała skargi dotyczące Dyrektora Gimnazjum Nr 1 w Krakowie do kompleksowego rozpatrzenia przez Prezydenta Miasta i Kuratora Oświaty dlatego powinna wycofać z dalszego procedowania projekty uchwał w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa (druk nr 764) oraz w sprawie skargi na Prezydenta Miasta Krakowa (druk nr 791).

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za” – jednogłośnie postanowiła wycofać projekty uchwał z dalszego procedowania.

Komisja rozpatrzyła przekazaną przez Regionalną Izbę Obrachunkową w Krakowie do Rady Miasta skargę na działania Zarządu Budynków Komunalnych w Krakowie, dotyczącą naliczonych odsetek za zaległości tytułem wpłat za użytkowanie lokalu mieszkalnego - znak sprawy: BR-01.1510.5.2016

Przewodniczący poinformował, że wpłynęły wyjaśnienia Zarządu Budynków Komunalnych w tej sprawie, które krótko przedstawił.

Następnie zaproponował, aby skargę uznać za niezasadną.

Komisja w obecności 5 członków Komisji, 5 głosami „za” – jednogłośnie uznała skargę za niezasadną.

Następnie Przewodniczący poinformował, że wpłynęła przekazana przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze, skarga na działanie Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu w Krakowie - znak sprawy: BR-01.1510.9.2016 (dot. uzgodnienia lokalizacji bramki wejściowej w istniejącym ogrodzeniu).

Zaproponował, aby zwrócić się do Zarządu Infrastruktury Komunalnej i Transportu o przedstawienie Komisji wyjaśnień w tej sprawie.

Przewodniczący Komisji poinformował również o pozostałej korespondencji jaka wpłynęła do Komisji, m. in. o:

- pismach Skarżących dotyczących sposobu rozpatrzenia ich skarg (BR-01.1510.29.2015 oraz BR-01.1510.33.2015),

- piśmie mieszkańca zawierającym wniosek o powołanie podzespołu Komisji Rewizyjnej, który zbada nieprawidłowości w organizacji ruchu i zaleci usunięcie linii tramwajowych z ulic Franciszkańskiej i Dominikańskiej – Przewodniczący stwierdził, że załatwienie spraw poruszanych w przesłanym piśmie nie leży w kompetencji Komisji Rewizyjnej,

- piśmie Małopolskiego Urzędu Wojewódzkiego stanowiącym odpowiedź na pismo Przewodniczącego Rady Miasta zawierające prośbę o wskazanie trybu dalszego procedowania w związku ze skargą na Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy VII Zwierzyniec (znak sprawy: BR-01.1510.7.2015).

W związku z ww. pismem Adam Migdał - Wiceprzewodniczący Komisji stwierdził, że Komisja Rewizyjna nie ma przesłanek, aby dalej zajmować się skargą na Przewodniczącego Rady i Zarządu Dzielnicy VII. Komisja już wykonała swoje zadania.

Przewodniczący Komisji stwierdził, że ewentualne dalsze kroki w tej sprawie może podjąć Przewodniczący Rady Miasta.

- piśmie dotyczącym Rady Dzielnicy XIV – do wiadomości Komisji.

Ad. 2.

Sprawy bieżące.

Nie zgłoszono spraw bieżących.

O godzinie 16.20 prowadzący obrady zamknął posiedzenie.

Przewodniczący Komisji

Adam Kalita

Protokołowała:

Jadwiga Jaskiernia